
 1  

 

 

 

 

Zápis a Usnesení č. 25 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov, 

konaného dne 18.09. 2017 v 19.°°hod. 
 

Přítomni: 4  členové ZO pp. Alena Sýkorová, Zdeňka Matyáštíková, Vladislav Tomoszek,  

                                              Ing. Václav Prusek                                        ,   

Omluveni:  Lubomír Veliký 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky (příloha č.2) na 

úředních deskách od  08.09.2017 do 18.09.2017 a je usnášeníschopné. 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Rekonstrukce střechy HZ  

4.   Majetek obce  

5.   Rozpočtové opatření    

6.   Obecní lesy  
7.   Tříděny odpad  
8.   Nejbližší kulturní a sportovní akce  

9.   Zhotovení kalendářů 2018 

10.  Různé + diskuze 

 - Fotodokmentace z obecních akcí 

- Poznávací omalovánka regionu Jeseníky 

- Smlouva – dopravní obslužnost  

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro –4     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  
……………………………………………………………………………………………………….............. 
 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 25/ bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p.Sýkorová,  p. Tomoszek, , zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno  
 

 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

   

 

3.   Rekonstrukce střechy HZ  
Starostka informovala přítomné o ukončení rekonstrukce střechy hasičské zbrojnice firmou Agist. 

Obdrželi jsme předávací protokol a podklady pro vyúčtování dotace. Na stavební úřad byla podána 

žádost „Oznámení o užívání stavby“, které je potřeba k celkovému dokončení akce. Po obdržení 

rozhodnutí o užívání stavby předložíme potřebné podklady ke konečnému vyúčtování dotace  

Moravskoslezskému kraji.    
 

Návrh usnesení   č. 25 / bod č. 3 :  

ZO bere na vědomí  informace o postupu ukončení realizace akce „Hasičská zbrojnice v Býkově, 

rekonstrukce střechy.“ 
Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

 



 2  

 

 

 

4.   Majetek obce          

ZO projednalo nákup fotopasti z nabídky firmy BÁRTEK ROZHLASY, s.r.o. ZO doporučuje typ 

5310 MM + potřebné příslušenství v hodnotě do 10.000,- Kč. Nákup vysokotlakého čističe (VAP) na 

čištění nářadí v hodnotě do 10.000,- Kč. Zateplení stropu v HZ v Býkově provedeme minerální vatou  

nebo polystyrenem nebo foukanou minerální vatou. Zateplení zhotoví hasiči SDH Býkov nebo 

oslovíme vhodnou firmu.  
 

Návrh usnesení   č. 25 / bod č. 4:  

ZO schvaluje nákup fotopasti, vysokotlakého čističe a zateplení stropu v Hasičské zbrojnici v Býkově. 
Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

 

5.  Rozpočtové opatření    
Starostka informovala členy ZO, že dne 10.07.2017 schválila svým usnesením č. 10/2017  

Rozpočtové opatření č. 5/2017. Došlo k navýšení rozpočtu v příjmech a výdajích o 1.071,- Kč.  Dne 

18.08.2017 schválila svým usnesením č. 12/2017 Rozpočtové opatření č. 6/2017, kde došlo k přesunu 

rozpočtových položek bez navýšení rozpočtu. 
 

Návrh usnesení   č. 25 / bod č. 5:  

ZO bere na vědomí  provedení Rozpočtového opatření č. 5 /2017 a č. 6/2017 
      Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

6. Obecní lesy  
 

6.1  Mimořádná těžba dřeva  

ZO projednalo mimořádné vytěžení uschlých dubů, buků a borovic. Je vytěženo přibližně 90 m3. 

Protože dřevo je křivé a není vhodné na zpracování pro jiné účely než na palivo. Nabídneme 

občanům možnost odkoupení za cenu, za kterou je možné ji prodat na pilu na palivo a to za       

1000,- Kč / m3. Máme nabídku na odkoupení palivového dříví za cenu přibližně stejnou cenu od 

firem prodávajících palivové dřevo. Rozdáme letáčky do domácností, abychom aspoň částečně 

uspokojili poptávku po palivovém dřevu v obci.  
 

Návrh usnesení   č. 25 / bod č. 6/1:  

ZO schvaluje prodej mimořádně vytěženého dřeva občanům za cenu 1000,- Kč. 
      Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

6.2   Navýšení těžby – změna LHP 
Starostka informovala o podání žádosti o navýšení těžby, kterou zaslala Moravskoslezskému kraji. 

V letošním roce obec překročila maximální výši těžby 2300 m3 schválenou LHP pro období  

2012 – 2021. Moravskoslezský kraj naší žádosti vyhověl. Těžba se zvyšuje o 700 m3 na celkovou 

výši 3000 m3 do roku 2021.  
 

Návrh usnesení   č. 25 / bod č. 6/2:  

ZO schvaluje změnu Lesního hospodářského plánu (LHP) pro lesní hospodářský celek (LHC) Obec 

Býkov-Láryšov (701 415) pro decennium 2012-2021. Závazné ustanovení LHP podle § 24 lesního 

zákona, maximální celková výše těžeb, schválené Krajským úřadem dne 8. 6. 2012 pod č.j. MSK 

31475/2012, sp.zn. ŽPZ/9670/2012/Hen, ve výši 2.300 m3 hr.b.k., se zvyšuje na 3.000 m3 hr.b.k. 

Ostatní závazná ustanovení LHP zůstávají nezměněna. 
      Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

 

 



 3  

 

 

 

 

7.  Tříděny odpad  
ZO projednalo žádost o poskytnutí informace nové společnosti REMA AOS a.s., která usiluje o udělení 

autorizace k zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů, nyní 

zajišťuje EKO-KOM, a.s. Starostka seznámila přítomné s odpovědí na žádost o poskytnutí informace. 

Žádost i odpověď je založena v dokumentaci pro rok 2017 k poskytování informací podle zákona č. 

106/1999 SB., v platném znění. 
 

Návrh usnesení   č. 25 / bod č. 7:  

ZO schvaluje neuzavírat v současné době smlouvu o smlouvě budoucí o možné spolupráci nebo 

jakoukoliv spolupráci se společností REMA AOS a.s. 
      Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

8.  Nejbližší kulturní a sportovní akce  

ZO projednalo financování nejbližších kulturních akcí: 

▪ Drakiáda – pořádá SDH Býkov dne 30.09.2017 odpoledne,  obec zajistí občerstvení pro přítomné 

do 2000,- Kč.  

▪  Lampionové svícení – pořádá SDH Býkov dne 28.10.2017 odpoledne, obec zajistí občerstvení pro 

přítomné do 2000,- Kč.  
 

Návrh usnesení   č. 25 / bod č. 8:  

ZO schvaluje financování nejbližších kulturních a sportovních akcí: Drakiáda - občerstvení do 

2000,- Kč.  Lampionové svícení - občerstvení do 2000,- Kč.   
      Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

9.  Zhotovení kalendářů 2018 

ZO projednalo zhotovení 150 ks kalendářů s fotografiemi obce jako propagační materiál obce  

Býkov-Láryšov. Kalendáře se těší velké oblibě. Jsou v něm důležité a užitečné informace o akcích, 

svozech odpadů apod.  
 

Návrh usnesení   č. 25 / bod č. 9:  

ZO schvaluje zhotovení 150 ks kalendářů na rok 2018. 
      Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

10.  Různé + diskuze 

 

10.1   Fotodokumentace z jednotlivých akci   
ZO projednalo zhotovení a dodání fotek z akcí pořádaných v obci v roce 2017 firmou Video-Foto, 

Studio Láryšov. ZO dále projednalo zhotovení další foto a video dokumentace zajímavých budov a 

leteckých snímků obou částí obce pomocí dronu a zhotovení fotodokumentace dostupných historických 

archiválií v Zemském archivu v Opavě. Paní Sýkorová před hlasováním oznámila přítomným, že 

v tomto případě (zhotovení fotografií a videí) se jedná z její strany o střet zájmu, protože je členem 

zastupitelstva obce a působí ve firmě Video-Foto, splnila tím svou zákonnou povinnost. 
 

Návrh usnesení   č. 25 / bod č. 10.1:  

ZO schvaluje zhotovení foto a video dokumentace z akcí konaných v obci v roce 2017, fotografií  

budov, leteckých snímků a historických archiválií v Zemském archivu v Opavě. 
Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

 

 

 

 



 4  

 

 

 

 

10.2   Poznávací omalovánka regionu Jeseníky  
ZO projednalo nabídku na zhotovení poznávacích omalovánek regionu Jeseníky společností BONUS 

CARD, spol. s.r.o. Smetanova 841, Vsetín. V omalovánce bude  k vybarvení nějaká zajímavost z obcí 

regionu Jeseník např. památná budova, hrající si děti, přírodní zajímavosti, znak obce apod. Je to vhodný 

dárek k Mikuláši nebo ke Dni dětí.  Obec za 40 ks uhradí částku 6500,- Kč bez DPH.  
 

Návrh usnesení   č. 25 / bod č. 10.2:  

ZO schvaluje zhotovení 40 ks poznávacích omalovánek regionu Jeseníky společností BONUS CARD, 

spol. s.r.o. za částku 6500,- Kč bez DPH. 
Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

 

10.3  Smlouva – dopravní obslužnost  

ZO projednalo znění Smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti na území Moravskoslezského kraje 

veřejnou linkovou dopravou – oblast Bruntálsko. Na dopravce je vypsáno výběrové řízení. Smlouva má 

platnost 10 let. Výše ročního podílu obce Býkov-Láryšov na dopravní obslužnost po celou dobu 

platnosti smlouvy je stanovena  na 0,0365 %. Výše podílu finančního příspěvku pro první tři roky je 

stanovena na 13.194,- Kč..  
 

Návrh usnesení   č. 25 / bod č. 10.3:  

ZO schvaluje znění Smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti na území Moravskoslezského kraje 

veřejnou linkovou dopravou – oblast Bruntálsko včetně výše podílu příspěvku (kompenzace)  

uvedené v příloze č.1. 
Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

 

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 
 

 

Zasedání ukončeno:      ve  20:30   hodin   

 

 

V Býkově-Láryšově,  dne 18.09.2017,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  p. Alena Sýkorová                .....………..……....………….  

 

  

 

p. Vladislav Tomoszek          .............……...………………                                       

 

                           

 

         ……….…………………………           

                            Zdeňka Matyáštíková – starostka 
   

    

 

 

Zveřejněno OD : 22.09.2017   

Zveřejněno DO : 10.10.2017 


